РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

       Марий Эл Республик

Республика Марий Эл

      Звенигово район

             Звениговский район
«Шоленгер ял шотан илем»

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

муниципальный образований

                 администрации

     администрацийын                                      муниципального образования

        ПУНЧАЛЖЕ

      «Шелангерское сельское поселение»
      425070, п.Шелангер, ул.Школьная, 35,тел. (883645)6-63-89, факс 6-63-89

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
От 12 февраля 2018 года № 8
О внесении изменения в постановление администрации МО «Шелангерское сельское поселение» от 31.03.2017г. №35 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача на ввод объекта в эксплуатацию»

На основании протеста прокуратуры Звениговского района от 01.02.2018г. №02-03-2018, руководствуясь федеральным законом от 13.07.2015 №252-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Положением об Администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», Администрация муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача на ввод объекта в эксплуатацию» утвержденного постановлением администрации муниципальное образование «Шелангерское сельское поселение» № 35 от 31.03.2017г следующее изменение:
- в разделе 2 пункт 2.9. дополнить пунктом 13 следующего содержания:
"13) подготовленные в электронной форме текстовое и графическое описания местоположения границ охранной зоны, перечень координат характерных точек границ такой зоны в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, являющегося объектом электроэнергетики, системы газоснабжения, транспортной инфраструктуры, трубопроводного транспорта или связи, и если для эксплуатации этого объекта в соответствии с федеральными законами требуется установление охранной зоны. Местоположение границ такой зоны должно быть согласовано с органом государственной власти или органом местного самоуправления, уполномоченными на принятие решений об установлении такой зоны (границ такой зоны), за исключением случаев, если указанные органы являются органами, выдающими разрешение на ввод объекта в эксплуатацию. Предоставление предусмотренных настоящим пунктом документов не требуется в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию реконструированного объекта капитального строительства и в результате указанной реконструкции местоположение границ ранее установленной охранной зоны не изменилось.";
- в разделе 2 пункт 2.11 слова "1,4,5,6,7,8,12" заменить словами "1,4,5,6,7,8,12 и 13"
- раздел 2 пункт 2.10 дополнить словами:
«Обязательным приложением к разрешению на ввод объекта в эксплуатацию являются представленные заявителем текстовое и графическое описания местоположения границ охранной зоны, перечень координат характерных точек границ такой зоны. При этом данное разрешение одновременно является решением об установлении охранной зоны указанного объекта.»
2. Постановление подлежит обнародованию и вступает в силу после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Шелангерское сельское поселение»                                Э.И. Капитонова